
 

 

UCHWAŁA NR VII/78/19 

RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 25 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Deszczno w 2019 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Deszczno w 2019 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Barbara Chrobak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 10 kwietnia 2019 r.

Poz. 1151



Załącznik 

do uchwały Nr VII/78/19 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 25 marca 2019 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Deszczno w 2019 roku. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych  

i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach 

Gminy Deszczno. 

§ 2. Ilekroć w Programie  jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Deszczno; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Deszczno; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Deszczno; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć Madolin Group Sp. z o.o. z siedzibą Młodolino 1  

66-520 Dobiegniew; 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

6) kotach wolnożyjących - należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące w warunkach 

niezależnych od człowieka; 

7) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Deszczno w 2019 roku. 

Rozdział II 

Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja oraz kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Rozdział III 

Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Deszczno realizują: 

1) Urząd - Referat Gospodarki i Rozwoju poprzez realizacje zadań Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1151



2) RACKER Ewelina Kaczmarek poprzez wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

po otrzymaniu telefonicznego zgłoszenia od pracownika Urzędu, sołtysów,  policji lub straży 

pożarnej.   

3) Madolin Group Sp. z o. o. z siedzibą Młodolino 1 66-520 Dobiegniew poprzez przyjęcie 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Deszczno do schroniska oraz zapewnienie im opieki do 

czasu adopcji lub dożywotniej opieki, jeżeli nie trafią do adopcji.  

4) gospodarstwo rolne Tadeusz Supera Deszczno ul. Strażacka 11 poprzez zapewnienie miejsca 

dla bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

5) Osiedlowy Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Krzysztof Tymszan z siedzibą ul. Fredry 9c  

66-400 Gorzów Wlkp. poprzez   Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz zabiegi sterylizacji i kastracji 

wolno żyjących kotów. 

§ 5. 1. Gmina Deszczno zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku poprzez 

zawarcie umowy z Madolin Group Sp. z o.o.  z siedzibą Młodolino 1 66-520 Dobiegniew. 

2.  W ramach umowy do zadań wykonawcy należy: 

1) Przyjęcie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Deszczno do Schroniska  

i utrzymanie ich do czasu: 

- wydania (adopcji) 

- koniecznego uśpienia w przypadku zwierząt niebezpiecznie agresywnych oraz chorych, 

których utrzymanie przy życiu wiązałoby się z cierpieniem. 

2) Ponowne przyjęcie zwierzęcia adoptowanego, o ile nie spełnia ono oczekiwań osoby 

adoptującej.  

3) Zapewnienie dozoru weterynaryjnego. 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku – adopcje. 

6) Prowadzenie ewidencji zwierząt, w tym informowanie Wójta Gminy Deszczno  

o zaprzestaniu opieki nad powierzonymi zwierzętami z podaniem przyczyny takiej jak: 

śmierć zwierzęcia, zaginięcie, ucieczka, adopcja. 

7) Udostępnienie dokumentacji zwierząt na żądanie upoważnionego przedstawiciela Urzędu, 

w tym okazanie oryginału i umożliwienie wykonania kserokopii wykazu zwierząt,  

o którym mowa w § 6 ust. 1  Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  

23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 

schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 158, poz. 1657) oraz dokumentacji fotograficznej  

w wersji elektronicznej. 

3. Przyjmowanie zwierząt będzie następowało każdorazowo na pisemne zlecenie Wójta Gminy 

Deszczno lub osoby przez niego upoważnionej. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez:  

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące wraz z określeniem liczby kotów; 

2) przekazywanie karmy organizacjom społecznym, a także opiekunom (karmicielom) kotów 

wolnożyjących, którzy są zarejestrowani w Urzędzie Gminy Deszczno; 

3) zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów wykonywane przez lekarza weterynarii 

Krzysztofa Tymszana prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Osiedlowy Gabinet 

Weterynaryjny lek. wet. Krzysztof Tymszan z siedzibą ul. Fredry 9c 66-400 Gorzów Wlkp.  

– zw. dalej „lekarzem weterynarii K.Tymszan”, na podstawie skierowań wydanych przez 

Urząd, społecznym opiekunom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1151



§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Deszczno realizowane jest przez Ewelinę 

Kaczmarek prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Ewelina Kaczmarek Racker z siedzibą  

ul. Polna Brzozowiec tel. 957513112, tel. 608779977. 

2. Wyłapywanie ma charakter stały. 

3. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku 

do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, lub innej osoby pod opieką której 

dotychczas pozostawały.  

4. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach od mieszkańców Gminy przyjmuje Urząd tel. 95 728 76 

50, 95 728 76 61 w godzinach pracy Urzędu lub sołtysi, oraz policja. 

5. Informacje o odłowionych zwierzętach wraz ze zdjęciem zwierząt umieszczane będą na  tablicy 

ogłoszeń Urzędu, na stronie internetowej www.deszczno.pl. 

§ 8. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji wszystkich zwierząt w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji podlegają zwierzęta po okresie 14 dni od dnia umieszczenia  

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

dla zwierząt czasowo przebywających w schronisku (w tym zamieszczanie informacji wraz ze 

zdjęciem zwierząt na stronie internetowej Schroniska) i oddanie ich do adopcji osobom 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Wójt poprzez umieszczanie ogłoszeń wraz ze zdjęciem zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Deszczno oraz na stronie internetowej Gminy Deszczno. 

§ 10. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt ślepe mioty poddawane będą eutanazji 

zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. Zabiegi usypiania ślepych miotów dokonywane będą przez 

lekarza weterynarii Krzysztofa Tymszana zgodnie z  umową. 

§ 11. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Tadeusz Supera Deszczno ul. Strażacka 11 w celu 

zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

2. Szczegóły zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich określi umowa zawarta 

z rolnikiem wskazanym w ust. 1.  

3. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt lub objęcie opieką zwierząt po innych zdarzeniach, realizuje Gmina Deszczno 

poprzez zawartą umowę z lekarzem wet. Krzysztofem Tymszanem  prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą Osiedlowy Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Krzysztof Tymszan z siedzibą  

ul. Fredry 9c 66-400 Gorzów Wlkp. 

Rozdział IV 

Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 

są w budżecie Gminy w kwocie 69 101,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku (w tym m. in. obligatoryjna 

sterylizacja i kastracja, usypianie ślepych miotów) -   3 601,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami (w tym ich dokarmianie, sterylizacja i kastracja)  

- 2 000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1151



3) odławianie bezdomnych zwierząt - 42 804,00 zł 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt lub objęcie opieką zwierząt po innych zdarzeniach – 18 696,00 zł; 

5) pozostałe działania Programu - 2 000,00 zł  

2. Środki będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji zamówień na zadania związane 

z ochroną przed bezdomnością zwierząt.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1151


		2019-04-10T13:17:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




